
事務局のお問い合わせ対応について 

2023 年５月 8 日 

一般財団法人 日本医療教育財団 

  

当財団事務局では引き続き、お問い合わせ等の対応を下記のとおりとさせていただきます。

お問い合わせに対する回答につきましては、お時間をいただく場合もございますので、ご了

承ください。 

皆様にはご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

記 

＜事務局のお問い合わせ対応＞ 

※お問い合わせの対応は、平日（月～金）のみとさせていただきます。 

１．各種試験（医療通訳技能認定試験を除く）、当財団事業全般に関するお問い合わせ 

○電話およびＥメールによるお問い合わせ対応とさせていただきます。 

・【電話番号】 03-3294-6624（代表） 

［電話受付時間］ 10:30～16:00（平日）※12:00～13:00 を除く 

・【Ｅメールアドレス】 info@jme.or.jp 

※医師事務作業補助技能認定試験の受験資格についてのお問い合わせはこちらから 

   ※合格証書紛失による再発行をご希望の方はこちらから 

   

２．医療通訳技能認定試験、医療通訳テキストに関するお問い合わせ 

○Ｅメールによるお問い合わせ対応とさせていただきます。 

・【Ｅメールアドレス】 jigyo@jme.or.jp 

 

３．外国人患者受入れ医療機関認証制度（ＪＭＩＰ）に関するお問い合わせ 

○Ｅメールによるお問い合わせ対応とさせていただきます。 

・【Ｅメールアドレス】 jmip@jme.or.jp 

以上 

https://www.jme.or.jp/qa/index.html#anc04
https://www.jme.or.jp/qa/index.html#anc06

